

LIETUVOS RESPUBLIKOS
RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS DIREKTORIAUS
Į S A K Y M A S

**DĖL RADIO RYŠIO PLĖTROS 3600–3800 MHZ RADIO DAŽNIŲ JUOSTOJE
PLANO PATVIRTINIMO**

2011 m. gruodžio 15 d. Nr. 1V-1295
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (Žin., 2004, Nr. [69-2382](#); 2011, Nr. [91-4327](#)) 48 straipsnio 2 dalimi, Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2011 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 1V-738 (Žin., 2011, Nr. [99-4692](#)), 3 punktu ir II skyriaus lentelės 295 eilute, Radijo dažnių naudojimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2008 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 1V-1160 (Žin., 2009, Nr. [7-268](#); 2011, Nr. [137-6520](#)), 9 punktu, II skyriaus lentelės 295 eilute ir 3 priedu:

1. T v i r t i n u Radijo ryšio plėtos 3600–3800 MHz radijo dažnių juostoje planą (pridedama).

2. N u r o d a u šį įsakymą paskelbti oficialiame leidinyje „Valstybės žinios“.

DIREKTORIUS

FELIKSAS DOBROVOLSKIS

RADIJO RYŠIO PLĖTROS 3600–3800 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOJE PLANAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Radijo ryšio plėtos 3600–3800 MHz radijo dažnių juostoje planas (toliau – Planas) nustato radijo dažnių (kanalų) iš šios radijo dažnių juostos skyrimo radijo ryšio prieigos tinklams šioje radijo dažnių juostoje (toliau visi kartu – Prieigos tinklai, o kiekvienas atskirai – Prieigos tinklas) diegti ir elektroninių ryšių paslaugoms šiais Prieigos tinklais (toliau – Prieigos paslaugos) teikti tvarką, bendrąsias radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas, minimalius Prieigos tinklų diegimo pradžios ir plėtos reikalavimus.

2. Planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (Žin., 2004, Nr. [69-2382](#); 2011, Nr. [91-4327](#)) (toliau – Įstatymas) 48 straipsnio 2 dalimi, Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės, patvirtintos Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2011 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 1V-738 (Žin., 2011, Nr. [99-4692](#)), 3 punktu ir II skyriaus lentelės 295 eilute, Radijo dažnių naudojimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2008 gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 1V-1160 (Žin., 2009, Nr. [7-268](#); 2011, Nr. [137-6520](#)), 9 punktu, II skyriaus lentelės 295 eilute ir 3 priedu.

3. Kitos radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygos nustatomos Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – Tarnyba), vadovaujantis Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 1V-854 (Žin., 2005, Nr. [122-4382](#); 2011, Nr. [129-6147](#)), Radijo dažnių naudojimo planu, taip pat kitais teisės aktais.

4. Plane vartojama ši sąvoka:

Centrinė stotis – Prieigos tinklo stacionariai įrengtas radijo ryšio įrenginys, prie kurio radijo ryšiu jungiami to paties tinklo galiniai įrenginiai.

Kitos Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatyme.

II. 3600–3800 MHz RADIJO DAŽNIŲ JUOSTOS PASKIRTIS

5. Radijo dažniai (kanalai) iš 3605–3800 MHz radijo dažnių juostos skiriami Prieigos tinklams diegti ir Prieigos paslaugoms teikti.

6. Radijo dažniai iš 3600–3800 MHz radijo dažnių juostos, vadovaujantis Nacionalinės radijo dažnių paskirstymo lentelės II skyriaus lentelės 295 eilute, taip pat naudojami fiksuotosios radijo ryšio tarnybos taškas-taškas sistemoms ir palydovinei fiksuotajai radijo ryšio (K-Ž) tarnybai pirmine teise.

III. RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) SKYRIMAS PRIEIGOS TINKLAMS DIEGTI

7. Radijo dažniai (kanalai) Prieigos tinklams diegti ir Prieigos paslaugoms teikti skiriami vadovaujantis Įstatymo 51 straipsniu, Plano ir Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių nustatyta tvarka ir sąlygomis, išduodant leidimus naudoti radijo dažnius (kanalus) (toliau visi kartu – Leidimai, o kiekvienas atskirai – Leidimas). Leidimų galiojimo terminas – 15 metų nuo atitinkamo leidimo išdavimo dienos.

8. Vadovaudamasi Įstatymo 53 straipsniu ir Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklėmis, Tarnyba išduos po vieną Leidimą:

8.1. visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje iš 3605–3670 MHz radijo dažnių juostos;

8.2. regione, kurį sudaro Alytaus miesto, Alytaus rajono, Birštono, Druskininkų, Elektrėnų, Kaišiadorių rajono, Kauno miesto, Molėtų rajono, Prienų rajono, Trakų rajono, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Varėnos rajono, Vilniaus miesto, Vilniaus rajono savivaldybių teritorijos, iš 3670–3735 MHz radijo dažnių juostos;

8.3. regione, kurį sudaro Alytaus miesto, Alytaus rajono, Anykščių rajono, Birštono, Biržų rajono, Druskininkų, Elektrėnų, Ignalinos rajono, Jonavos rajono, Kaišiadorių rajono, Kauno miesto, Kėdainių rajono, Kupiškio rajono, Molėtų rajono, Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Pasvalio rajono, Prienų rajono, Rokiškio rajono, Šalčininkų rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, Utenos rajono, Varėnos rajono, Vilniaus miesto, Vilniaus rajono, Visagino, Zarasų rajono savivaldybių teritorijos, iš 3735–3800 MHz radijo dažnių juostos;

8.4. regione, kurį sudaro Akmenės rajono, Joniškio rajono, Kelmės rajono, Klaipėdos miesto, Kretingos rajono, Mažeikių rajono, Pakruojo rajono, Palangos miesto, Plungės rajono, Radviliškio rajono, Rietavo, Skuodo rajono, Šiaulių miesto, Šiaulių rajono, Telšių rajono savivaldybių teritorijos, iš 3670–3735 MHz radijo dažnių juostos;

8.5. regione, kurį sudaro Klaipėdos miesto, Kretingos rajono, Rietavo, Mažeikių rajono, Palangos miesto, Plungės rajono, Skuodo rajono, Telšių rajono savivaldybių teritorijos, iš 3735–3800 MHz radijo dažnių juostos.

9. Siekiant nesuteikti konkurencinio pranašumo atskiriems ūkio subjektams, tam pačiam ūkio subjektui (įskaitant visus jį sudarančius asmenis) gali būti išduoti ne daugiau kaip du iš Plano 8 punkte nurodytų Leidimų.

IV. RADIO DAŽNIŲ (KANALŲ) NAUDOJIMAS

10. Prieigos tinklai įrengiami ir plėtojami vadovaujantis Radijo dažnių naudojimo plano 3 priedu.

11. Leidimų turėtojai, diegdami Prieigos tinklus, turi naudoti laikinio atskyrimo metodą (angl. *time division duplex* – *TDD*).

12. Naudodami radijo dažnius (kanalus) Leidimų turėtojai privalo laikytis Plane, kituose teisės aktuose, tarptautinėse sutartyse ir susitarimuose bei Tarnybos nustatytų radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų.

13. Leidimo turėtojas įgyja teisę naudoti Leidime nurodytus radijo dažnius (kanalus) konkrečioje centrinėje stotyje tik ją užregistravęs Tarnybos nustatyta tvarka.

14. Tarnyba, atsižvelgdama į radijo dažnių (kanalų) koordinavimo su kitų valstybių radijo ryšio administracijomis rezultatus arba jeigu reikalinga pašalinti esamus ar galimus radijo trukdžius tarp radijo dažnių (kanalų) naudotojų ar kitais objektyviai pagrįstais atvejais, gali pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas, taip pat atsisakyti registruoti atskiras centrinės stotis.

15. Tarnyba turi teisę panaikinti leidimą naudoti radijo dažnius (kanalus) ar pakeisti radijo dažnius (kanalus) kitais tos pačios paskirties radijo dažniais (kanalais) Įstatymo nustatyta tvarka ir atvejais.

16. Radijo dažnių (kanalų) naudotojų naudojami radijo ryšio įrenginiai ir telekomunikacijų galiniai įrenginiai turi atitikti Radijo ryšio įrenginių ir telekomunikacijų galinių įrenginių techninio reglamento, patvirtinto Ryšių reguliavimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2002 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 138 (Žin., 2002, Nr. [104-4683](#)), reikalavimus.

17. Leidimų turėtojai turi teisę perleisti jiems skirtus radijo dažnius (kanalus) kitiems asmenims Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis.

V. PRIEIGOS TINKLŲ MINIMALŪS PLĖTROS REIKALAVIMAI

18. Plano 8.1 punkte nurodyto Leidimo turėtojas privalo užtikrinti šiuos minimalius Prieigos tinklų plėtros reikalavimus:

18.1. ne vėliau kaip per dvejus metus nuo teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) suteikimo dienos Prieigos tinklus turi įdiegti ne mažiau kaip 10 Lietuvos Respublikos savivaldybių, įrengiant ne mažiau kaip 15 centrinių stočių;

18.2. ne vėliau kaip per penkerius metus nuo teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) suteikimo dienos Prieigos tinklus turi įdiegti ne mažiau kaip 20 Lietuvos Respublikos savivaldybių, įrengiant ne mažiau kaip 30 centrinių stočių;

19. Plano 8.2 ir 8.5 punktuose nurodytų Leidimų turėtojai privalo užtikrinti šiuos minimalius Prieigos tinklų plėtros reikalavimus:

19.1. ne vėliau kaip per dvejus metus nuo teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) suteikimo dienos Prieigos tinklus turi įdiegti ne mažiau kaip 3 Lietuvos Respublikos savivaldybėse, įrengiant ne mažiau kaip 5 centrinės stotis;

19.2. ne vėliau kaip per penkerius metus nuo teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) suteikimo dienos Prieigos tinklus turi įdiegti ne mažiau kaip 6 Lietuvos Respublikos savivaldybėse, įrengiant ne mažiau kaip 10 centrinių stočių.

20. Plano 8.3 ir 8.4 punktuose nurodytų Leidimų turėtojai privalo užtikrinti šiuos minimalius Prieigos tinklų plėtros reikalavimus:

20.1. ne vėliau kaip per dvejus metus nuo teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) suteikimo dienos Prieigos tinklus turi įdiegti ne mažiau kaip 6 Lietuvos Respublikos savivaldybėse, įrengiant ne mažiau kaip 10 centrinių stočių;

20.2. ne vėliau kaip per penkerius metus nuo teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) suteikimo dienos Prieigos tinklus turi įdiegti ne mažiau kaip 10 Lietuvos Respublikos savivaldybių, įrengiant ne mažiau kaip 15 centrinių stočių.

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21. Ūkio subjektai ir asmenys, nesilaikantys Plano nuostatų, atsako įstatymų nustatyta tvarka.

22. Skelbdama apie galimybę pateikti paraiškas skirti Plano 8 punkte nurodytus radijo dažnius (kanalus), Tarnyba gali nurodyti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas.
